MUNICÍPIO DE MONTALEGRE
CÂMARA MUNICIPAL

NIPC 506 149 811

EDITAL N.° 4/2015/DAGF

Manuel Orlando Femandes Alves, na qualidade de Presidente da Câmara Municipal de

Montalegre, em cumprimento do disposto no n.° 2 do artigo 56.°, do anexo I, da Lei n.°

75/2013, de 12 de setembro, que alterou a Lei n.° 169/99, de 18 de setembro, torna público

que, na reunião ordinária do executivo municipal, realizada no dia dois de fevereiro de 2015,

foram tomadas as seguintes deliberações:

1 — Ação Social Escolar / Apoios Sócio Educativos / Isenção de 100% do pagamento do
almoço do aluno Pedro Simão Teixeira Gonçalves.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

2 — Ação Social Escolar / Apoios Sócio Educativos./ Isenção de 100% do pagamento do
transporte escolar da aluna Maria Inês Fernandes Rarnôa Vieira.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

3 — Pedido de apoio financeiro formulado pela Associação Defesa do Património de Vilar de
Perdizes destinado à realização de iniciativas culturais na freguesia (Carnaval, Auto da Paixão,
Congresso de Medicina Popular e Hallowewn).
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

4 — Pedido de receção definitiva das obras de urbanização referentes ao edifício com impacto
semelhante a Loteamento, em Salto, tituladas pelo alvará n.° 19/08 / Patorinveste — Sociedade
de Investimentos Imobiliários e Construção Civil, Lda.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

5 — Pedido de receção definitiva das obras de urbanização referentes ao Loteamento na Ponte
do Moinho, em Montalegre, tituladas pelo alvará n.° 02/00 / José Maria Gomes.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

6 — Pedido de receção definitiva das obras de urbanização referentes ao Loteamento na
Avenida D. Nuno Álvares Pereira, em Montalegre, tituladas pelo alvará n.° 03/03 / Rodriguez e
Pedreira, Lda.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

7— Proposta de Plano Anual de Feiras no concelho de Montalegre.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

8 — Parecer prévio vinculativo relativo à aquisição de serviços de assessoria técnica
especializada no controlo analítico de água para consumo humano.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

9— 18  Revisão aos Documentos Previsionais do ano financeiro 2015 (Revisão ao Orçamento
da Despesa, Plano de Atividades Municipais e Plano Plurianual de Investimento).
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

10 — Aquisição, por permuta, de um prédio urbano necessário à construção de edifício
destinado a Casa Mortuária de Montalegre.
Deliberação: Aprovado por maioria.

Praça do Município de Montalegre, n.° 1 5470-214 Montalegre Tel. 276 510 200/Fax. 276 510 201 Ernall municiplo@cm-montalegre.pt

MUNICÍPIO DE MONTALEGRE

CÂMARA MUNICIPAL
NIPC 506 149 811

11 — Aditamento ao contrato de arrendamento entre o Município de Montalegre e EWG —
Parques Eólicos, Assistência Técnica, Lda. /Para conhecimento.
Deliberação: Tomado conhecimento.

12— Regulamento do Mercado Municipal.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

Montalegre e Paços do Município, 6 de fevereiro de 2015.

Para constar e para os devidos efeitos legais, publica-se o presente edital e outros de igual
teor, que vão ser afixados no átrio do município e demais lugares de estilo, bem como no sítio
da internet-http:/www.cm-montalegre.

E eu 4•4A,C.  Lif  V1.1.1 (Nuno Vaz Ribeiro), Diretor do Departamento de Administração Geral
e Finanças da mara Municipal de Montalegre o subscrevi.

O Presidente da Câmara Munic*

(Manuel rlando Fernandes Alves)

Praça do Município de Montalegre, n.° 1 5470-214 Montalegre Tel. 276 510 200/Fax. 276 510 201 Entali municiplo@cm-montalegre.pt

	Page 1
	Page 2